
AselA

Ministério Público da União

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N9 , DE L DE FEVEREIRO DE 2020.

Designa o Promotor de Justiça BRUNO OSMAR

VERGINI DE FREITAS para realizar

acompanhamento da partida de futebol entre

Flamengo e Athlético Paranaense, no dia 16 de

fevereiro de 2020, no Estádio Nacional Mané

Garrincha.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no

uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n2 75/93 e,

CONSIDERANDO o teor do tabularium n2 08191.012007/2020-38,

RESOLVE:

Art. 19 Designar o Promotor de Justiça BRUNO OSMAR VERGINI DE FREITAS para

realizar acompanhamento da partida de futebol entre Flamengo e Athlético Paranaense, no

dia 16 de fevereiro de 2020, no Estádio Nacional Mané Garrincha.

Art. 22 A referida designação dará direito à compensação por meio de folga, na

proporção de um dia útil por dia trabalhado, nos termos da Resolução CASMPU n.2 2, de 29 de

setembro de 2015.

Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se.

•Cç_'-111
FA IANA COSTA OLIVEIRA BARRET°

G: \ PortrtflPORTARIAS 2020 \ Designa BRUNO OSMAR VERGINI - jogo Flamengo e hlético - 16.02.20 - Esladio Mane Garrincha.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.688, 07 DE FEVEREIRO DE 2020.


